
 

 

 
 
       REPUBLIKA HRVATSKA 
   REPUBLICA DI CROAZIA 
   ISTARSKA ŽUPANIJA 
   REGIONE ISTRIANA 
Služba za javnu nabavu 
Servizio per l'acquisto pubblico  
 
KLASA: 406-01/17-01/26 
URBROJ: 2163/1-09/2-17-4 
Pula, 06. lipnja 2017. 
 

ŽUPANU 
ISTARSKE ŽUPANIJE 
 
putem  
STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE 

 
52000  P A Z I N   
Dršćevka 3 

 
 
PREDMET: Prijedlog Odluke o provođenju postupka zajedničke javne nabave 

- dostavlja se 
 
 
 U privitku dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje.   
         
 
        
PRILOG: 
- odluka   
- obrazloženje 
- Sporazum 
 

          
 
 
         PROČELNICA 

 
Margareta Stipančić, dipl.iur. 

 
 
 
 
Dostaviti: 
1. Naslovu 
2. Pismohrana 
 
  



 

Temeljem članka 65. i 85. Statuta istarske županije („Službene novine Istarske županije" broj 
10/09, 4/13, 16/16, 1/17 i 2/17), u svezi s člankom 189. Zakona o javnoj nabavi („Narodne 
novine“ broj 120/16), Župan Istarske županije dana 06. lipnja 2017. godine donosi 
 

 
O D L U K U 

o zajedničkom provođenju postupka javne nabave  
 
 

I. 
Istarska županija, kao središnje tijelo (dalje u tekstu: središnje tijelo), u smislu odredbe 
članka 186. Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“ br. 120/16 – dalje u tekstu ZJN 
2016.), provest će postupak zajedničke javne nabave s ciljem sklapanja Okvirnog sporazuma 
s jednim gospodarskim subjektom, na razdoblje od 2 (dvije) godine za:  Javne govorne 
usluge u nepokretnoj mreži, usluge prijenosa podataka i usluge stalnog pristupa 
internetu, za sljedeće naručitelje (dalje u tekstu: pojedinačni naručitelji): 
 
Istarska županija, Dršćevka 3, 52100 Pula 
Zavod za prostorno uređenje Istarske županije 
Riva 8, 52100 Pula 
Zaklada za poticanje partnerstva i razvoja civilnog društva, Riva 8, 52100 Pula 
Agencija za ruralni razvoj Istre - AZRRI d.o.o.  
Ulica prof. Tugomila Ujčića 1, 52000 Pazin,  
Istarska regionalna energetska agencija – IRENA 
Rudarska 1, 52220 Labin 
JU Natura Histrica, Riva 8, 52100 Pula 
Istarska kulturna agencija – IKA,  
Flanatička 29, 52100 Pula 
Muzej suvremene umjetnosti Istre - Museo d’arte contemporanea dell’Istria  
Sv. Ivana 1/II, 52100 Pula,  
Ustanova Centar za istraživanje materijala IŽ – METRIS 
Zagrebačka 30, 52100 Pula 

 
 

II. 
S pojedinačnim naručiteljima iz točke I. Ove odluke župan Istarske županije potpisat će 
Sporazum o zajedničkom provođenju javne nabave za usluge iz točke I, kojim će se utvrditi 
međusobna prava i obveze vezano za postupak javne nabave. 
Prijedlog sporazuma prilaže se ovoj odluci te čini njegov sastavni dio. 
 

 
III. 

Pojedinačni naručitelji koji su obveznici primjene Zakona o javnoj nabavi dužni su izraditi i 
donijeti Plan nabave roba, radova i usluga za tekuću godinu, postupajući sukladno odredbi 
članka 28. ZJN 2016, te ga dostaviti na uvid Istarskoj županiji kao nositelju objedinjene 
nabave, kao i eventualne izmjene i dopune Plana nabave tijekom godine. 
 
  



 

IV. 
Ukupna procijenjena vrijednost zajedničke javne nabave iznosi  1.513.000,00 kn, odnosno za 
svakog pojedinačnog naručitelja kako slijedi: 
 

R.br. Naziv Procijenjena vrijednost 
(za 2 godine) 

1. Istarska županija 1.343.000,00 
2. Zavod za prostorno uređenje Istarske županije 18.000,00 
3. Zaklada za poticanje partnerstva i razvoja civilnog društva  3.000,00 
4. Agencija za ruralni razvoj Istre – AZRRI 100.000,00 
5. Istarska regionalna energetska agencija – IRENA 11.000,00 
6. JU Natura histrica 8.000,00 
7. Istarska kulturna agencija – IKA  - 
8. Muzej suvremene umjetnosti – MSU  15.000,00 
9. Ustanova Centar za istraživanje materijala IŽ – METRIS 15.000,00 

UKUPNO: 1.513.000,00 
 
 

V. 
Postupak zajedničke javne nabave provest će stručno povjerenstvo imenovano odlukom 
Župana. 
 

VI. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 
 
 

KLASA: 406-01/17-01/54 
URBROJ: 2163/1-01/8-17-3 
Pula, 06. lipnja 2017. 
  

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
          ŽUPAN 
mr. sc. Valter Flego   

 

Dostaviti: 

1. Služba za javnu nabavu, 
2. Pojedinačnim naručiteljima 

iz točke I. Odluke (putem e-pošte), 
3. Pismohrana, ovdje 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

O B R A Z L O Ž E N J E 
 
 
1.  PRAVNI  TEMELJ  ZA  DONOŠENJE ODLUKE  
 
 
Pravni temelj za donošenje ove Odluke sadržan je u  odredbi članka 189. ZJN 2016, kojim je 
propisano da radi provedbe zajedničke nabave, više naručitelja mogu ovlastiti jednog od njih 
ili trećeg naručitelja za provedbu postupka javne nabave. Odredba članka 65. Statuta 
Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ broj 10/09, 4/13, 16/16, 1/17 i 2/17) 
propisuje ovlaštenja župana na donošenje akata iz svog djelokruga rada, a odredbom članka 
85. Statuta propisano je da Župan/Županica u poslovima iz svog samoupravnog djelokruga 
donosi odluke, zaključke, pravilnike i dr. opće akte, te pojedinačne akte kada je za to 
ovlašten/ovlaštena zakonom ili općim aktom Skupštine. 
 
 
2.  OSNOVNA  PITANJA  KOJA  SE  UREĐUJU  OVIM  AKTOM I POSLJEDICE KOJE   
     ĆE NASTATI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
 
Ovim aktom uređuju se pojedinačni naručitelji te usluge za koje se provodi zajednička 
nabava. 

Odredbom članka 189. ZJN 2016. propisano je da se dva ili više javnih naručitelja mogu  
sporazumjeti o zajedničkoj provedbi određenog postupka nabave, u kojem slučaju utvrđuju 
međusobna ovlaštenja i dužnosti. Nadalje, prema odredbi članka 190. stavak 1. istog 
Zakona, ako se postupak nabave u cijelosti provodi zajednički u ime i za račun svih javnih 
naručitelja koji sudjeluju u zajedničkoj nabavi ili ako jedan javni naručitelj sam provodi 
postupak za svoj račun i za račun ostalih javnih naručitelja, svi javni naručitelji zajedno su 
odgovorni za ispunjenje svojih obveza u skladu s ovim Zakonom. 

 
Ovim aktom donosi se odluka o provedbi zajedničke javne nabave te utvrđuju pojedinačni 
naručitelji, sudionici zajedničke nabave, a međusobna prava i obveze u postupku zajedničke 
javne nabave uredit će se sporazumom između Istarske županije i ostalih pojedinačnih 
naručitelja, koji se prilaže aktu kao njegov sastavni dio. 
 
 
3.  FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVE ODLUKE 
 
Financijska sredstva za provedbu nabave za dio koji se odnosi na Istarsku županiju 
predviđena su Proračunom Istarske županije za 2017. godinu, na poziciji 170050, a za 
2018.g. Projekcijom proračuna. 
 
 
4.  PRIJEDLOG  ODLUKE 
 
Dostavlja se u prilogu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
NARUČITELJ ISTARSKA ŽUPANIJA, (OIB: 90017522601), Dršćevka 3, 52000 Pazin, koju 
zastupa župan mr.sc. Valter Flego, (u daljnjem tekstu: Županija), kao središnje tijelo za 
nabavu, s jedne strane 
i 
Pojedinačni naručitelji iz čl. 1. s druge strane, dana ___. __________ 2017. godine sklopili 
su slijedeći: 
 

S P O R A Z U M 
o provedbi postupka zajedničke javne nabave 

 
Članak 1. 

 
1) Sudionici sporazuma dogovaraju međusobna prava i obveze u zajedničkom nastupanju u 
otvorenom postupku javne nabave zaključenjem okvirnog sporazuma. 
 
2) Pojedinačni naručitelji: 
 
R. 
br. 

POJEDINAČNI NARUČITELJI 

1. Naziv naručitelja: Istarska županija, Dršćevka 3, 52100 Pula 

2. Naziv naručitelja: Zavod za prostorno uređenje Istarske županije 
Riva 8, 52100 Pula 

3. Naziv naručitelja: Zaklada za poticanje partnerstva i razvoja civilnog 
društva, Riva 8, 52100 Pula 

4. Naziv naručitelja: Agencija za ruralni razvoj Istre - AZRRI d.o.o.  
Ulica prof. Tugomila Ujčića 1, 52000 Pazin,  

5. Naziv naručitelja: Istarska regionalna energetska agencija – IRENA 
Rudarska 1, 52220 Labin 

6. Naziv naručitelja: JU Natura Histrica, Riva 8, 52100 Pula 

7. Naziv naručitelja: Istarska kulturna agencija – IKA,  
Flanatička 29, 52100 Pula 

8. Naziv naručitelja: 

Muzej suvremene umjetnosti Istre - Museo d’arte 
contemporanea dell’Istria  
Sv. Ivana 1/II, 52100 Pula,  

9. Naziv naručitelja: Ustanova Centar za istraživanje materijala IŽ – METRIS 
Zagrebačka 30, 52100 Pula 

 
ovlašćuju Istarsku županiju, Dršćevka 3, 52000 Pazin da kao središnje tijelo u smislu 
odredbe članka 186. Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“ broj 120/16 – dalje u tekstu: 
ZJN 2016.), i nositelj zajedničke nabave u za usluge: javne govorne usluge u nepokretnoj 
mreži, usluge prijenosa podataka i usluge stalnog pristupa internetu, u njihovo ime i za njihov 
račun, provede postupak javne nabave iz prethodnog stavka ovoga članka.  
 
3) Po provedenom postupku javne nabave Istarska županija je ovlaštena s odabranim 
ponuditeljem sklopiti Okvirni sporazum. 

 
Članak 2. 

 
U provedbi predmetnog postupka javne nabave, svi pojedinačni naručitelji zajedno su 
odgovorni za ispunjenje svojih obveza u skladu sa ZJN 2016. 
 
 
 



 

 
 

Članak 3. 
 

1) Predmet postupka zajedničke javne nabave su: javne govorne usluge u nepokretnoj 
mreži, usluge prijenosa podataka i usluge stalnog pristupa internetu za potrebe Istarske 
županije i pojedinačnih naručitelja. 
 

Članak 4. 
 

1) Pripremu i provedbu postupka javne nabave obavlja Služba za javnu nabavu Istarske 
županije. 
 

Članak 5. 
 

1) Sudionici sporazuma obvezuju se sudjelovati u izradi zajedničke dokumentacije o nabavi.  
 
2) Sudionici sporazuma suglasni su da Istarska županija kao nositelj zajedničke javne 
nabave odabere vrstu i tehniku nabave, sukladno predmetu nabave i potrebama 
pojedinačnih naručitelja. 

 
2) Sudionici Sporazuma suglasni su da Istarska županija kao nositelj zajedničke javne 
nabave u ime svih pojedinačnih naručitelja, sudionika zajedničke nabave, koordinira 
aktivnosti na pripremi i provedbi postupka javne nabave i to kako slijedi: 
 

• odgovorna osoba Istarske županije donosi Odluku o imenovanju stručnog 
povjerenstva za javnu nabavu, koju će dostaviti svim sudionicima zajedničke javne 
nabave, 

• Istarska županija objavljuje poziv za nadmetanje, 
• ponude se dostavljaju na adresu Istarske županije; 
• javno otvaranje ponuda, pregled i ocjena ponuda provest će se u poslovnim 

prostorijama Istarske županije; 
• kriterij odabira je najniža cijena sukladno odredbama ZJN 2016., 
• članovi stručnog povjerenstva za provedbu postupka javne nabave predložit će 

županu odabir najpovoljnije ponude; 
• odluku o odabiru (ili odluku o poništenju) postupka donosi župan,  
• u ime svih sudionika zajedničke nabave s odabranim ponuditeljem okvirni sporazum i 

ugovore sklapa župan; 
• okvirni sporazum i godišnji ugovor moraju biti u skladu sa uvjetima utvrđenim 

dokumentaciji o nabavi; 
• pojedinačnim naručiteljima ispostavlja se neposredno račun za govorne usluge u 

nepokretnoj mreži, a račun za usluge prijenosa podataka i usluge stalnog pristupa 
internetu pojedinačnim naručiteljima, temeljem računa dobavljača, ispostavljat će 
mjesečno Županija razmjerno utrošku. 

 
Članak 6. 

 
1) Istarska županija u planu nabave za 2017. godinu iskazuje ukupan iznos procijenjene 
vrijednosti, dok su pojedinačni naručitelji dužni uvrstiti u plan nabave za 2017. godinu iznos 
vlastite procijenjene vrijednosti za razdoblje trajanja okvirnog sporazuma. 
 
2) Ukoliko se tijekom pripreme postupka javne nabave ukaže potreba za izmjenom 
procijenjene vrijednosti nabave pojedinog pojedinačnog naručitelja, ovlašćuje se župan da, 
sukladno obavijesti pojedinačnog naručitelja, za potrebe izrade dokumentacije o nabavi, 



 

izvrši izmjenu procijenjene vrijednosti te s tim u vezi i ukupne procijenjene vrijednosti javne 
nabave. 

Članak 7. 
 

1) Troškove pripreme i provedbe postupka javne nabave za Javne govorne usluge u 
nepokretnoj mreži, usluge prijenosa podataka i usluge stalnog pristupa internetu snosit će 
Istarska županija.  
 

 
Članak 8. 

 
1) Sudionici sporazuma dodatno utvrđuju da za praćenje realizacije okvirnog sporazuma i 
godišnjeg ugovora, sukladno članku 1. ovog Sporazuma imenuju svoje ovlaštene 
predstavnike i to: 
 

- za Istarsku županiju: Božidar Rački, viši informatički savjetnik u Kabinetu župana 
Istarske županije 

- a za pojedinačne korisnike svaki pojedinačni naručitelj po potrebi, sukladno vlastitom 
udjelu u ukupnoj procijenjenoj vrijednosti. 

 
 

Članak 9. 
 

1) Ovaj Sporazum stupa na snagu i primjenjuje se danom potpisa njegovih sudionika.  
 
KLASA: 406-01/17-01/ 
UR.BROJ: 2163/1-09/1-17- 
U Puli, ___._________ 2017. 
 
                                                         

POJEDINAČNI NARUČITELJ: 
 

ZA NARUČITELJA: 

               
 

3. Agencija za ruralni razvoj Istre – AZRRI, 
Pazin 

                            Direktor 
Igor Merlić 

 
 

__________________________ 

1. Zavod za prostorno uređenje Istarske 
županije, Pula 

Ravnateljica 
Ingrid Paljar, dipl.ing.arh. 

 
 
               _____________________________ 
 

2. Zaklada za poticanje partnerstva i razvoj 
civilnog društva, Pula 

Upraviteljica 
Helga Može Glavan 

 
____________________________________ 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
ŽUPAN 

mr.sc. Valter Flego 
 
 
 

_____________________ 



 

 
4. Istarska regionalna energetska agencija - 

IRENA 
Direktor 

Valter Poropat 
 
 

________________________ 
 

 
5.JU Natura Histrica, Pula 

Ravnatelj 
dr.sc. Elvis Zahtila, dipl.ing.biol. 

 
 

_____________________________ 
 

 
6. Istarska kulturna agencija 

Ravnateljica 
Aleksandra Vinkerlić 

 
 

________________________ 
 
 

7. Muzej suvremene umjetnosti Istre 
Ravnateljica 

Ketrin Milićević Mijošek 
  

 
___________________ 

 
 

8. Centar za istraživanje materijala IŽ - METRIS 
Direktor 

                                Dalibor Paus 
 

______________________________ 
 
 

 
 

 
 


